
17 . 12 . 70 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 273 /2j

BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 december 1970

houdende instelling van het Permanente Comité voor arbeidsmarktvraagstukken van
de Europese Gemeenschappen

(70/532/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op arti
kel 145 ,

Gezien de wens die de vertegenwoordigers van de
werkgevers - en werknemersorganisaties hebben uit
gesproken tijdens de Conferentie over werkgelegen
heidsvraagstukken, gehouden te Luxemburg op 27
en 28 april 1970,

Overwegende dat op communautair niveau nauw
contact moet worden onderhouden met de verte
genwoordigers van de werkgevers - en werknemers
organisaties ten einde de coördinatie van het arbeids
marktbeleid der Lid-Staten te bevorderen door dit
met de communautaire doelstellingen te harmoni
seren,

BESLUIT :

Artikel 1

Er wordt een Permanent Comité voor arbeidsmarkt
vraagstukken van de Europese Gemeenschappen in
gesteld, hierna genoemd „het Comité", waarvan de
taak, de samenstelling en de werking in artikel 2
zijn omschreven .

3 . Het totale aantal vertegenwoordigers van de
organisaties der sociale partners bedraagt 36, waarbij
de Groep der werkgevers en de Groep der werk
nemers een zelfde aantal vertegenwoordigers hebben .

Het aantal vertegenwoordigers dat voor elk der
organisaties aan de werkzaamheden van het Comité
zal deelnemen, wordt in een bijlage aangegeven .

4 . Elk van de partijen die aan de werkzaamheden
van het Comité deelneemt, wijst naar eigen inzicht
haar vertegenwoordigers aan voor hetzij een be
paalde periode, hetzij bepaalde vergaderingen, zulks
afhankelijk van de behandelde onderwerpen.

De op Europees niveau gevormde organisaties van
werkgevers en werknemers dragen er bij de aan
wijzing van hun vertegenwoordigers voor de deel
neming aan de werkzaamheden in het Comité zorg
voor dat de in hun organisaties verenigde afzonder
lijke nationale organisaties op passende wijze zijn
vertegenwoordigd.

5 . Het Comité wordt voorgezeten door een Ver
tegenwoordiger van de Lid-Staat die het voorzitter
schap van de Raad bekleedt.

6 . De onderwerpen die in de geest van lid 1 be
sproken moeten worden, kunnen worden voorgesteld
door de Raad c.q . elk der Vertegenwoordigers van
de Regeringen der Lid-Staten, door de Commissie of
door de organisaties van de sociale partners die aan
de werkzaamheden van het Comité deelnemen.

De Voorzitter wordt van elk voorstel op de hoogte
gesteld door middel van een mededeling die met
de gewenste nauwkeurigheid de vraagstukken aan
geeft waarover discussie wordt gewenst.
De Voorzitter stelt de andere partijen van deze
mededeling in kennis en biedt hen de mogelijkheid
schriftelijk hun opmerkingen kenbaar te maken of
een document dat zij wenselijk achten, in te dienen .

7 . De Voorzitter bereidt de vergaderingen voor in
nauw contact met de Commissie en de organisaties
van de sociale partners die aan de werkzaamheden
van het Comité deelnemen. Hij belegt vergaderingen
wanneer daaraan behoefte bestaat en stelt de voor
lopige agenda van de vergaderingen op, met inacht
neming van de mededelingen die hem krachtens lid 6
zijn gedaan .

De Voorzitter leidt de beprekingen en geeft daarvan
aan het einde een samenvatting. Voorts maakt hij

Artikel 2

1 . Het Comité heeft ten doel om, met eerbiediging
van de Verdragen en de bevoegdheden van de com
munautaire Instellingen en organen, op permanente
wijze zorg te dragen voor dialoog, overleg en advies
tussen de Raad c.q . de Vertegenwoordigers van de
Regeringen der Lid-Staten en de Commissie alsmede
de sociale partners, ten einde de coördinatie van het
arbeidsmarktbeleid van de Lid-Staten te vergemak
kelijken door het in overeenstemming te brengen met
de communautaire doelstellingen .
Het Comité wordt ingeschakeld voordat de even
tuele beslissingen van de bevoegde Instellingen wor
den genomen.

2 . Aan de werkzaamheden van het Comité wordt
door de volgende partijen deelgenomen :
— de Raad c.q. de Vertegenwoordigers van de Rege
ringen der Lid-Staten,

— de Commissie,
— de werkgeversorganisaties ,
— de werknemersorganisaties .



Nr. L 273 /26 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 17 . 12 . 70

gebruik van de middelen die ter beschikking staan
van de Voorzitter van de Raad .

<S. De Commissie bewerkt en verzamelt het mate
riaal dat het Comité voor de vervulling van zijn
taak nodig heeft .

9 . De reis - en verblijfkosten van de vertegenwoor
digers van de organisaties der sociale partners die
aan de besprekingen deelnemen, worden vergoed

overeenkomstig de door de Raad vastgestelde bepa
lingen .

Gedaan te Brussel , 14 december 1970 .

Voor de Raad

De Voorzitter

W. SCHEEL

BIJLAGE

Naar het Comité worden afgevaardigd :
— door de werkgeversorganisaties :

verbindingscomité van Werkgevers : 11 vertegenwoordigers

— Union des Industries de la Communauté Européenne
(U.N.I.C.E. )

— Comité des organisations commerciales de la C.E.E.
(C.O.C.C.E.E. )

— Union de l'Artisanat de la C.E.E. (U.A.C.E.E. )

— Comité Européen des Assurances (C.E.A. )
4 vertegenwoordigers

3 vertegenwoordigers ;

Comité van Landbouworganisaties van de E.E.G. (C.O.P.A. ) :

Europees Centrum van Gemeenschapsbedrijven (C.E.E.P. ) :

— door de werknemersorganisaties :

Europees Verbond van Vrije Vakverenigingen (E.V.V.V. ) :
Europese Organisatie van het Wereldverbond van de Arbeid
(E.O.-W.V.A. ) :

Permanent Comité van de Confédération Générale du Travail
( Frankrijk) en van de Confederazione Generale Italiana del
Lavoro ( Italië ) (C.G.T.-C.G.I.L. ) :

9 vertegenwoordigers

4 vertegenwoordigers

2 vertegenwoordigers

1 vertegenwoordiger

1 vertegenwoordiger

1 vertegenwoordiger .

Internationale Centrale van Hoger Personeel (C.I.C. ) :
Confédération française des travailleurs chrétiens (C.F.T.C. ) :

Deutsche Angestellten-Gewerkschaft (D.A.G. ) :


